



بیانیه کمیته‌های مقاومت فلسطین در سالروز اعلامیه شوم بالفور

کمیته‌های مقاومت فلسطین روز شنبه در صد و هفتمین سالروز صدور اعلامیه شوم بالفور (۱۹۱۷ لندن)، قتل‌عام و کشتارهای مردم مسلمان توسط رژیم غاصب اسرائیل را نتیجه طبیعی آن دانست و ضمن محکومیت شراکت دولت‌های غربی بویژه انگلیس، آلمان و آمریکا در جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین، عملیات توفان الاقصی را پاسخی طبیعی به توطئه‌های غرب و دشمن صهیونیستی – آمریکایی خواند.

عملیات‌های حزب‌الله علیه رژیم صهیونیستی شدت گرفت؛ از حمله به سامانه‌های پدافندی تا به آتش کشیدن شهرک‌های شمالی

پهپادها کابوس تل آویو

ارتش صهیونیستی پس از ۶روز تلاش در نفوذ به دشت خیام در جنوب لبنان ناکام ماند



درباره منهدم کردن تمام تانک‌های رژیم در صورت تلاش برای اشغال خاک لبنان کردند.

رژیم صهیونیستی در طول بیش از یک ماه تلاش برای اشغال خاک لبنان ۴۲ تانک مرکاوی خود را از دست داده و تعداد زیادی از این تانک‌ها در پشت خط مقدم و در طول مرزهای لبنان با فلسطین اشغالی هدف موشک‌های ضدزره دوربرد مقاومت لبنان قرار گرفت‌اند.

■ **عملیات‌های تهاجمی حزب‌الله**

عملیات‌های تهاجمی حزب‌الله لبنان علیه سرزمین‌های اشغالی نیز در روزهای گذشته شدت قابل توجهی یافته است و موج هلاکت‌ها به شهر کنشینان صهیونیست نیز کشیده شده؛ هلاکت‌هایی که نشان‌دهنده جدیت حزب‌الله لبنان در مواضع خود علیه رژیم صهیونیستی است.

حزب‌الله لبنان شامگاه جمعه با ۳فرزند موشک دوربرد تل آویو را هدف قرار داد و به گفته ارتش رژیم ۲ فرزند از آنها با تلاش بسیار سامانه دفاع بالستیک فلاخن داوود رهگیری شد و یک فرزند به ساختمانی در حومه تل آویو اصابت کرد که منجر به زخمی شدن ۱۹ شهرکنشین شد. اصابت‌های روزهای اخیر نیز تلفات بسیاری بر رژیم صهیونیستی وارد کرده است و در روزهای گذشته چندین کشته و زخمی در پی حملات موشکی و راکتی حزب‌الله لبنان در شهرک‌های شمال و حتی مرکزی

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۲
 وطن امروز | شماره ۴۱۷۰

بین الملل

دور دنیا

شانگهای تجاوز اسرائیل به ایران را محکوم کرد



سازمان همکاری شانگهای در بیانیه‌ای تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران را محکوم کرد. در بیانیه این سازمان آمده است: «کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای حمله به تأسیسات نظامی جمهوری اسلامی ایران در ۱۴اکتبر ۲۰۲۴ را بشدت محکوم می‌کنند. کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای عمیقاً نگران تشدید اوضاع در خاورمیانه هستند که می‌تواند تهدیدی واقعی برای صلح، امنیت و ثبات بین‌المللی باشد. کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای خواهان اتخاذ سریع تدابیر موثر برای تثبیت وضعیت در این منطقه منحصرأا از طریق ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک، با رعایت هنجارهای شناخته شده حقوق بین‌الملل، از جمله موارد مندرج در منشور سازمان ملل متحد هستند.»

رژیم تروریست صهیونیستی بامداد شنبه ۵ آبان اعلام کرد به اهدافتی نظامی در ایران در واکنش به عملیات تاریخی «وعده صادق ۲» توسط سپاه پاسداران حمله کرده است. قرار گاه پدافند هوایی کشور با صدور اطلاعیه‌ای از مقابله موفق با این حمله خبر داد. سازمان همکاری شانگهای، یک پداف‌اور آسیایی میان‌دولتی برای همکاری‌های چندجانبه امنیتی، اقتصادی و سیاسی شامل چین، هند، ایران، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، روسیه، تاجیکستان، ازبکستان و بلاروس است.

حزب‌الله: اولویت مقاومت

در برابر اشغالگران است، نه آتش‌بس

حزب‌الله لبنان در واکنش به مانور جدید آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره آتش‌بس، بر اولویت توقف تجاوزات اشغالگران تأکید و اعلام کرد تسلیم شروط نتانیاهو نمی‌شود. رسانه‌های شمر کشتی غربی اخیراً گزارش‌هایی درباره احتمال آتش‌بس میان لبنان و رژیم صهیونیستی منتشر کرده‌اند و حتی از ارسال متن پیش‌نویس این آتش‌بس به بیروت برای تصمیم‌گیری مقامات سیاسی خبر داده‌اند. در عین حال نخستین افشاکری‌ها درباره این پیش‌نویس کنایه‌ای حاکی از آن است که آتش‌بس پیشنهادی شامل مناطقی از جنوب لبنان که زیر بمباران اسرائیل قرار دارند نمی‌شود؛ موضعی که اعتبار مذاکرات مربوط به آتش‌بس را هم به چالش کشید.

دیروز حرسین‌الحاج حسن، از نمایندگان حزب‌الله در پارلمان لبنان، در واکنش به شایعات مربوط به آتش‌بس و همچنین شروطی که رژیم صهیونیستی تعیین کرده با شبکه ال‌بی‌سی مصاحبه کرد. وی گفت: «در این شرایط حساس، آنچه را که نفع لبنان باشد، انجام می‌دهیم و اجازه سوءاستفاده به دشمن نمی‌دهیم. حزب‌الله در حال حاضر اولویت ما توقف تجاوزات دشمن صهیونیست، وحدت ملی و مدیریت مذاکرات است.» وی تأکید کرد نمایندگان مقاومت تاکنون هیچ‌گونه بحث جدی در زمینه آتش‌بس نداشته‌اند و هیچ مقام لبنانی نیز حرف آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها در این مورد را نمی‌پذیرد. همچنین علی مقداد، دیگر نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت به عنوان بلوک اصلی حامی حزب‌الله در پارلمان لبنان به شبکه‌الجدید گفت: «آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها به هیچ توافقی پایبند نبودند و نیت آنها مشخص است و همه می‌دانند بنیامین نتانیاهو به دنبال توقف جنگ نیست.»

وی ضمن یادآوری جمله نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان درباره محرمانه بودن مذاکرات بافرستاده آمریکا تصریح کرد: «قبل از شهادت سیدحسن نصرالله، نتانیاهو همه قطعنامه‌ها را زیر پا گذاشته و جنگ را گسترش داده بود، بنابراین ما امروز نمی‌توانیم بگوییم تسلیم شروط نتانیاهو می‌شویم. بار دیگر تأکید می‌کنیم اولویت ما توقف تجاوزات و توحش رژیم اشغالگر است.»

حکم داد‌گاه درباره نقض

حقوق رأی‌دهندگان آمریکایی

جار و جنجال ترامپيست‌ها درباره وقوع تخلف در روند رای‌گیری زودهنگام انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده به نتیجه رسید و در کلبیدی‌ترین ایالت چرخی این انتخابات، دستور قضایی صدور برگه رای برای هزاران رای‌دهنده معطل صادر شد. یک قاضی در ایالت پنسیلوانیا حکم داد هیات انتخاباتی منطقه «ری» در این ایالت، موظف به صدور برگه‌های رای برای بیش از ۱۷ هزار رای‌دهنده‌ای است که برگه‌های رای پستی درخواست خود را در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری دریافت نکرده‌اند. منطقه‌اری یکی از رقبلیت‌ی‌ترین مناطق پنسیلوانیا محسوب می‌شود. تاکنون بیش از ۱٫۶ میلیون رای‌دهنده در ایالت پنسیلوانیا رای خود را به صندوق انداخته‌اند. بیش از ۲۵ هزار رای‌دهنده رای داده‌اند. در این دادخواست تاخیر و دشواری چشمگیر در فرآیند رای‌دکن در ایالت پنسیلوانیا، عامل نقض حقوق بسیاری از رای‌دهندگان عنوان شده است. قاضی مزبور همچنین حکم داد هیات انتخاباتی باید رای‌گیری پیش از موعد در منطقه آری را تا تاریخ ۴ نوامبر یعنی یک روز مانده به روز رای‌گیری (پنجم نوامبر؛ سه‌شنبه این هفته) تمدید کند.
ایالت پنسیلوانیا۱ سووی رسانه‌های جریان اصلی آمریکا به‌عنوان خط مقدم جنگ حیثیتی جمهوری خواهان و دموکرات‌ها در ایالت‌های چرخی معرفی شده است. بر اساس آخرین نظرسنجی‌ها، آرای کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور و نامزد دموکرات‌ها در این ایالت با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین شانه به شانه است و از آنجا که ۱۹ رای الکترال پنسیلوانیا در مقایسه با ۱۶ایالت چرخی دیگر قابل توجه است، این ایالت نقش مهمی در سرنوشته نهایی انتخابات دارد.

ارتش صهیونیستی از تجاوز و گروگان‌گیری خود

در ساحل بترون در شامگاه جمعه خبر داد. اعضای نیروی دریایی ارتش صهیونیستی ششب شنبه با حمایت نیروهای نظامی آلمانی که تحت پوشش یونیفل در خاک لبنسان فعالیت می‌کنند، موفق به نفوذ موقت به ساحل بترون شدند و با پورش خود یک کاپیتان کشتی غیرنظامی به نام عماد امجاز را گروگان گرفتند و با قایق‌های تندرو از محل متواری شدند. این اقدام ارتش صهیونیستی در بخش شمالی ساحل لبنان انجام شد که تحت کنترل نیروهای سازمان ملل قرار دارد. منطقه مورد نظر مسیحی‌نشین است و حزب‌الله لبنان در آن نفوذی ندارد. ارتش لبنان و همچنین نیروهای یونیفل نسبت به این اقدام متجاوزانه ارتش رژیم صهیونیستی در سایه حمایت نیروهای آلمانی اظهار نظر نکردند. دولت و ارتش آلمان در روزهای گذشته تلاش بسیاری در راستای اشغالگری ارتش رژیم در خاک لبنان انجام داده‌اند و اخیراً نیز خواستار استقرار نیروهای نظامی خود در کنار نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان شده‌اند؛ اقدامی که از سوی حزب‌الله لبنان و دولت این کشور مورد قیول قرار نگرفته و مخالفت آنها با شرط جدید درباره اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ به طرف آلمانی اعلام شده است. نیروی دریایی آلمان در روزهای گذشته به استقرار ناوگان خود در ساحل لبنان و تلاش برای رهگیری پهپادهای حزب‌الله لبنان، دشمنی خود را با مقاومت لبنان اثبات کرد.

رژیم شده است و شلیک موشک‌های بالستیک حزب‌الله را به کابوس شهرکنشینان تبدیل کرده است؛ شلیک‌هایی که به صورت شبانه انجام می‌شود و هزینه جنگ برای شهرکنشینان صهیونیست را افزایش می‌دهد.

حزب‌الله لبنان همچنین طی ۲۴ ساعت ۱۰ بار با عملیات‌های خود صدای آژیر خطر را در نهار،یا، عکله، تل آویو و حیفا به صدا درآورد؛ اقدامی که نشان از جدیت حزب‌الله لبنان در هدف قرار دادن حیفا و مابعد حیفا دارد. حزب‌الله لبنان همچنین طی ۶ عملیات موشکی و راکتی در روز شنبه شهرک‌های شاعل، دلتون، یسود همعلا، بار یوحای و بیریا در شمال شهر صفد را هدف حمله راکتی قرار داد. حزب‌الله همچنین بار دیگر پایگاه گلیلوت را در حومه تل آویو هدف حملات خود قرار داد.

مالک روزنامه هاآرتص، رژیم صهیونیستی را آیار تاید خواند

اسرائیلی‌ها مرد جنگ نیستند!

خاخام‌های یهودی: تأسیس دولت صهیونیستی بر خلاف دستور تورات بوده است



سکونت آنها در سرزمین‌های اشغالی در تضاد است. رژیم صهیونیستی از ابتدای تشکیل دولت جدید با حضور افرادی مانند بن‌گویبر و اسموتریچ در در کابینه با مشکلات متعدد مذهبی و اجتماعی روبه‌رو است. حمایت صهیونیست‌های فوق‌مذهبی و افراطی از دولت نتانیاهو نیز با برخورد آنها علیه حریدی‌ها کاهش یافته است و اجرای سیاست‌هایی مانند سربازگیری از حریدی‌ها که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بر آن اصرار دارد بر خلاف وعده‌های انتخاباتی نتانیاهو و متحدانش است، البته اختلافات داخلی رژیم صهیونیستی به همین جا ختم نمی‌شود و اخیراً نیز گروه‌های چپگرا و مخالفان سیاسی نتانیاهو به موازات افزایش تلفات ارتش اشغالگر در جبهه‌های مختلف جنگ، فشارها بر دولت را افزایش داده و از سرپوش گذاشتن بر تلفات ارتش صهیونیستی و شکست‌های متعدد در خاک لبنان انتقاد کردند.

در همین راستا آموس شوکین، مالک روزنامه هاآرتص در واکنش به وضعیت جنگی‌ای که رژیم صهیونیستی در منطقه ایجاد کرده است و انتقاد از دولت نتانیاهو، در کنفرانسی در لندن از سیاست‌های رژیم علیه فلسطینیان انتقاد کرد؛ انتقادی بی‌سابقه‌ای که منجر به وارد شدن شوکی دیگر به جامعه صهیونیست‌ها و دولت شد و واکنش‌های بسیاری را

طی روزهای گذشته با افزایش فشار جنگ بر جامعه صهیونیست‌ها، موج اعتراضات علیه نخست‌وزیر رژیم، بنیامین نتانیاهو و کابینه افراطی وی افزایش یافته است. در موج جدید اعتراضات به تصمیمات جنگ‌افروزانه رژیم صهیونیستی در منطقه، علاوه بر مخالفان نتانیاهو و خانواده اسرای صهیونیست و شهرکنشینان خواستار آتش‌بس، این بار برخی مخالفان جنگ دست به اعتراض علیه رژیم زدند. طی روزهای گذشته خبر تجمعات اعتراضی صهیونیست‌ها ساکن سرزمین‌های اشغالی در واکنش به سربازگیری اجباری از آنها برای جبهه‌های جنگ در رسانه‌های عبری حاشیه‌ساز شد. یهودیان حریدی در واکنش به تلاش یواو گالاتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی برای سربازگیری از یهودیان حریدی که یک میلیون نفر از جمعیت سرزمین‌های اشغالی را تشکیل می‌دهند، دست به اعتراض زدند؛ اعتراضاتی که با بر خورد پلیس و سرکوب همراه شد، نکته جالب توجه این اعتراضات اما سخنان یهودیان حریدی و دلایل مخالفت آنها با اعزام به خدمت اجباری برای ارتش کودک کش رژیم بود. یهودیان حریدی علت اصلی خود برای مخالفت با سربازری از قوانین مذهبی خود عنوان می‌کنند و معتقدند باید تمام وقت خود را به عبادت تورات و مناسک دینی بپردازند؛ اعتقاداتی که با واکنش تند سایر یهودیان جامعه صهیونیست مواجه شده و آنها را مورد انتقاد شدید قرار داده است. این دست از انتقادات در حال حاضر که ارتش صهیونیستی در چند جبهه با محور مقاومت و فلسطینیان درگیر شده افزایش یافته و گسل‌های اجتماعی صهیونیست‌ها را فاعل کرده است.

در تجمیع روز پنجشنبه گذشته یهودیان حریدی در مقابل مرکز سربازگیری در شهر تل آویو، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارشی را منتشر کرد که جامعه صهیونیست‌ها و اشغالگران را تحت تأثیر قرار داد. در این گزارش خبرنگار این شبکه عبری‌زبان تلاش کرد با معترضان حریدی دلیل نگرانی و اعتراض آنها در شرایط جنگی و تمام امنیتی سرزمین‌های اشغالی را

سیل اسپانیا در انتظار مدیترانه

اوار بر جان مانده، برخی ساکنان را در خانه‌های‌شان محبوس کرده، در حالی که برخی دیگر بدون برق یا سرویس تلفن ثابت هستند. بسیاری از اسپانیایی‌ها معتقدند مقامات این کشور هشدارهای سیل را بیش از وقوع آن دیر منتشر کرده‌اند و در زمینه اطلاع‌رسانی دیر هنگام، بی‌توجهی و اهمال رخ داده است.

به گفته کلر نالیس، سخنگوی سازمان جهانی هواشناسی در کنفرانس مطبوعاتی سازمان ملل، امسال تقریباً هر هفته شاهد چنین تصاویر تکان‌دهنده‌ای هستیم او ضمن مرتبط دانستن این تغییرات آب و هوایی با فعالیت‌های انسانی گفت: رکورد مرگبار بارندگی و سیل‌های ناگهانی که اسپانیا را درنوردیده و صدها تلفات و اختلالات و خسارات اقتصادی هنگفت به بار آورده است، جدیدترین سلسله‌بلایای مرتبط با سیل است که جوامع را در سراسر جهان تحت تأثیر قرار داده است. طبق هشدار نالیس، توفان‌های شدید مشابهی در گذشته در حوزه مدیترانه رخ داده که آسیب‌پذیری مناطق ساحلی مدیترانه در ۳قره اروپا، آفریقا و آسیا را در برابر چنین رویدادهایی برجسته می‌کند. یونانیان باستان معتقد بودند چندین جزیره در گذشته در این دریا برای همیشه زیر آب رفته‌اند.

